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Minnesanteckningar Temagrupp Psykiatri, möte 5, 2022 

Datum och tid: 2022-09-02 kl 8.30-11.30 

Plats och lokal: Kronhusgatan 2F, Carnegies rum  

Mål och syfte med mötet: Huvudpunkter att ta upp: 

Årets arbete hittills 

- Löpande uppföljning stående punkter 

- Hur har sommaren varit? 

Närvarande: 

 

Förhindrade 

Ny ledamot 

Ordförande: Camilla Hesselroth, Göteborgs stad  
Stina Benderix, Närhälsan  
Elisabeth Olsson, PrimÖR  
Carina Fransson, Härryda Kommun 
Martina Lundgren, Göteborgs stad 
Göran Hjertstrand, Mölndals stad  
Veronica Tindvall, Öckerö Kommun  
Petra Runevik, Partille kommun  
Mathias Alvidius, SU/Affektiva  
Pia Rydell, SU/Psykos  
Karina Stein, SU/Beroende  
Miina-Maria Finström, Vuxenhabiliteringen  
Inger Stenberg, Tandvården  
Jenny Atho, NSPHiVG 
Sonny Wåhlstedt, NSPHiVG 
Anne-Charlotte Larsson, Processledare LGS, adjungerad 
Jennie Wiberg Cordero, Processledare  

 

1. Mötet inleds 

Mötet inleds av ordförande Camilla Hasselroth 

 

2. Uppföljning av föregående möte 

Föregående minnesanteckningar finns publicerade på hemsidan 

 

3. Laget runt  

Presentationsrunda samt kort information från den egna verksamheten.  

Utvärdering sommaren – hur har det påverkat samverkansarbetet?  

 

Partille – sommaren har varit bättre än förväntat. Oro fanns kring bemanningen och rekrytering men 

det har fungerat bra. Verksamheterna har inte känt av begränsningar i psykiatrin.  

 

Härryda – vuxenenheten har haft det tufft med specifika händelser men i övrigt har verksamheten 

fungerat väl. Orolig sommar i målgruppen. Känt av neddragning inom psykiatrin.  En 

organisationsgenomlysning gjordes innan sommaren vilket varit bra då uppkomna 

ärenden/incidenter kunnat placeras rätt inom organisationen.  

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/psykiatri/
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Mölndal– Det fanns en stor oro inför sommaren men med facit i hand har det fungerat väl. Positivt 

överraskade. Uppger dock bemanningsproblematik på många nivåer.  

 

Göteborgs stad- Berättar om veckovisa möten med beroendekliniken där akuta ärenden kunnat 

lösas. Akutboenden med 90 platser har lagts ner innan sommaren och det har märkts av för 

exempelvis socialjouren. Personalmässigt har det varit lugnt. Bra med samarbetet med beroende! 

 

Göteborgs stad (funktionsstöd) – högt tryck med utskrivningar i början av sommaren men det 

lugnade sig – bra personalstatus i förhållande till inflödet. Överlag en lugn sommar.  

 

NSPHiVG –verksamheten har varit stängt under sommaren. Inga specifika händelser har heller 

rapporterats in från övriga kollegor.  

 

PrimÖR – ganska bra över sommaren.  

 

Psykos – Kort rapport från den intagningsavdelning som öppnades under sommaren med beräknad 

vårdtid på 0-3 dagar. Patienter flyttades därefter vidare till ord. avdelningar. En del patienter kunde 

skrivas ut direkt. Inga överbeläggningar. Sjukvården tycker att det gått bra. Öppenvården har inga 

vikarier och då blir det lägre tillgänglighet. En uppmuntran till att avvikelsehantera det som avviker i 

samverkan så att en ordentlig utvärdera kan göras.  

 

Ledningsgruppen/LGS– ledningsgruppen träffas 23/9. Beredningsmöte under v 36. 

 

4. Följa upp punkten ”Kommunikation från mötet” 

Föregående möte hade följande kortpunkter – att förankra hemma 

1. Temagruppen har börjat diskutera samverkan på individnivå utifrån utmaningar 

som lyfts i verksamheterna.  

 

Avvikelser är bra att följa (statistiknivå) för att se om vi följsamma till våra avtal.  

Var god se publicerad rapport 2022-06-21 Avvikelser i samverkan Göteborgsområdet 2022 

(vgregion.se) 

 

2.  Byte av ordförande och processledare. Vi välkomnar Camilla Hesselroth samt 

vikarierande processledare Jennie Viberg Cordero.  

 

Camilla har tidigare varit en del av temagruppen. Jennie kommer från beroendekliniken/SU och 

kommer arbeta 50% som processledare för temagrupp psykiatri. 

 

3.  Utbildningen Basnivå i samverkan fortsätter till hösten 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6895-896204189-2104/surrogate/2022-06-21%20Bilaga%20Avvikelser%20i%20samverkan%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det%202022.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6895-896204189-2104/surrogate/2022-06-21%20Bilaga%20Avvikelser%20i%20samverkan%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det%202022.pdf
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4. Årshjulet – Var är vi? 

 
Uppföljning av handlingsplanen kommer att justeras fr.o.m 2022. Delårsrapporten har 

tidigare följts upp på samverkanstorget LIVE men fokus kommer nu istället att ligga på 

årsrapporten. Nästkommande möte kommer LGS att informera mer ingående i frågan.   

 

5. Stående punkt: Information från våra samverkansgrupperingar 

utifrån handlingsplanens fokusområden och delmål 

5.1 Fokusområde 1- In och utskrivningsprocessen 

 

PSYKSAM 

PSYKSAM är en arbetsgrupp under Temagrupp Psykiatri med uppdrag att belysa och analysera 

avvikelser och föreslå förändringar för att minska brister och förbättra samverkan kring individer med 

missbruk/beroende och/eller psykisk ohälsa. Ansvarig kontaktperson: Jennie Wiberg Cordero 

 

Höstens planerade möten är 23 sep, 21 oktober och 2 december. Representanter från 

PSYKSAM kommer att bjudas in till temagruppen under hösten för att berätta om sitt 

pågående arbete.  

 

UG SAMSA 

Utvecklingsgruppen arbetar med att utveckla samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård samt som stöd och referensgrupp för temagrupperna. 
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Innan sommaren uppgavs att UG SAMSA har inplanerade samverkansdialoger under hösten. 

Många avvikelser visar på att det är kommunikationsbrister som sker – SAMSA är ett verktyg 

som delvis löser detta. Lathund för vårdbegäran i SAMSA kommer till hösten. 

UG SAMSA hade sitt första möte 30/8, minnesanteckningarna hittar ni här. Uppföljning och 

återkoppling kommer ske från gruppens Ordf. Camilla Lundqvist, (processledare Temagrupp 

Äldre) till Jennie Wiberg Cordero (processledare Psykiatri) för vidare rapportering in i 

temagruppen. Mer information kommer under nästkommande temagrupp.  

 

5.2 Fokusområde 2 - Tidiga samordnade insatser för att främja hälsa och förebygga 

ohälsa 

 

SAMSJUKLIGHETSUPPDRAGET/ACT Göteborgsområdet 

Ansvariga: Pia Rydell, Petra Runevik (Partille) Göran Hjertstrand (Mölndal), Carina Fransson 

(Härryda) (Anna Holmqvist (Göteborgs stad) – ej i temagruppen) 

 

Pia informerar om att diskussioner har förts med kommunen ang. de stimulansmedel som 

finns avsatta för samsjuklighet. Behoven har setts över och underlag har skrivits. Underlaget 

presenteras för närvarande på dagens möte och skickas ut via mail till samtliga. Eventuella 

synpunkter skickas till Pia innan 7/9 då det ska presenteras för LGS beredningsgruppen.  

 

STYRGRUPP MOBILA FÄLTTEAMET 

Ansvarig: Pia Rydell 

 

Gruppen startades som ett politiskt initiativ där vi snabbt ska kunna fånga upp och följa upp 

patienter som har det svårt. Patienter ska kunna slussa vidare brukare till kommunen och 

psykiatrin. Arbetsgruppen består av 4 personer och ingår i samma mottagning som ACT – har 

samma chefer men inte samma uppdragsgivare. Uppdragsgivare är idag Göteborgs stad, 

Mölndal, Partille och Öckerö kommun.  

 

Gruppen har ett inbokat avstämningsmöte tillsammans med processledare Jennie den 25 

november.  

 

5.3 Fokusområde 3 Fysisk hälsa vid psykisk ohälsa/sjukdom 

 

TANDHÄLSA- webutbildning 

Ansvarig: Inger Stenberg, Tandvården / Jennie Wiberg Cordero 
 

Webutbildning ”Tandvårdsstöd och tandhälsa” och finns nu upplagd på lärportalen. 

Utbildningen vänder sig till alla som i sitt arbete möter människor med sjukdom eller 

funktionsnedsättningar. Utbildningen presenterades för politiken och LGS 21 juni. 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/utvecklingsgrupp-samsa/alla-minnesanteckningar-utvecklingsgrupp-samsa/
https://larportalen.vgregion.se/auth/prelogin/index.php
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Representanter i temagruppen behöver nu förankra genomförande av utbildningen i sin 

verksamhet.  

 

NÄTVERKET FYSISK HÄLSA  

Ansvariga Sophia Elgemark (gbg stad), Göran Larsson (SU) + Jenny Altho (NSPH) 

 

Pia Rydell meddelar temagruppen att Charlotte Hveem kommer ingå som en representant 

från specialistsjukvården in i nätverket. Jennie Wiberg Cordero har ett inbokat 

avstämningsmöte med ordföranden Sophia för uppföljning kring arbetet.   

 

SAMSYNSGRUPPEN 

 

Processledare Jennie har en inbokad avstämning med ordförande Liselott den 8 september. 

Jennie får också i uppdrag att se över vilka som nu finns med i gruppen. 

 

6. Rapport från styrgrupp psykisk hälsa  

Representanter från vårdsamverkan: Pia Rydell, Carina Fransson,  Karolina 

Robinsdotter, vakans 

 

Carina rapporterar från styrgruppens möte 1 september.  

Styrgrupp Psykisk hälsa - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 

 

En genomgång kring vad kommunalförbunden och VGR använt sina tilldelade statliga medel 

suicidprevention till. En särskild dragning gjordes kring det treåriga projektet ”Föräldrar på 

avstånd” som handlar om att ge stöd till placerade barns föräldrar samt att utveckla såväl 

insatser som kunskap. Här har fem olika kommuner deltagit. Ett förslag finns kring en 

samordningsfunktion där en särskild samordnare utses. Ett förslag om en förlängning av 

handlingsplanen till 2025 lyftes också. Gruppen tog beslut om att den person som idag sitter 

som samordnare ska arbeta fram en tydligare handlingsplan och uppdrag innan denne slutar 

i september.   

  

Styrgruppen diskuterade också det länsgemensamma arbetet gällande vård och 

insatsprogram (VIP). VIP är ett verktyg vars syfte är att möjliggöra en god och jämlik vård och 

omsorg. Punkter kring hur information sprids samt hur arbetet ska fortsätta lyftes för att 

fånga upp tankar och idéer i frågan.  

 

Vid nästa möte kommer styrgruppen mer ingående att diskutera hur ekonomiska medel 

kan användas på bästa sätt.   

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/styrgrupp-psykisk-halsa/
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Ny ersättare behövs från vårdsamverkan i Göteborgsområdet/primärvården in i 

styrgruppen, ersättare efter Stina Benderix.  

Frågan har även gått ut till temagrupp äldre. LGS Processledare bevakar frågan och 

återkopplar till styrgruppens processledare på länsnivå. 

 

7. Information: Basnivå i samverkan – utbildningsform till hösten 

Ansvarig: Jennie Wiberg Cordero 

 

Planerade utbildningsdagar under hösten är 27 september, 17 oktober och 20 oktober.  

Historiskt har kommunen varit överrepresenterade på utbildningar i samverkan. Deltagare från 

sjukvården har saknats. Tankar lyfts kring utbildningens utformning och vilket behov som tillgodoses. 

Frågan kommer att följas upp på temagruppens möten under hösten.  

 

8. Information: Nytt från NSPHiVG 

Ansvarig: Sonny, Jenny 

 

Att genomföra brukarrevision på samtliga ungdomsmottagningar i hela Västra Götaland 

finns inplanerat under hösten. Detta förväntas starta månadsskiftet oktober/november. Den 

största delen kommer ske digitalt men representanter kommer också finnas för att fånga 

upp tankar i mottagningarnas väntrum.  

 

Femton nya peer supports kommer att utbildas under hösten. Fyra stycken av dessa kommer 

att finnas inom Göteborgs stads boendeverksamhet. Lanseringen 27 september av den nya 

webutbildningen i brukarinflytande. Webbutbildningen är baserad på Handbok om 

brukarinflytande. Sonny och Filippa kommer komma ut i våra olika vårdsamverkansgrupper 

och informera. 

 

9. Teman för hösten – punkter från föregående möte  

9.1 Avvikelser i samverkan 

Samverkan på individnivå –fortsatt diskussion hur temagruppen kan stötta 

Då Zofia Delauzun är på föräldraledighet har Camilla Lundqvist från samverkanskontoret fått 

uppdraget som delregional samordnare för MedControl Pro. Ledningsgruppen för 

samverkan (LGS) har bestämt att statistik presenteras för temagrupperna halvårsvis. Camilla 

kommer då att bjudas in till temagruppen. För den som är intresserad av att se statistik för 

avvikelser i samverkan kan själv ta fram data. Mer information hittas här.   

2022-06-21 Bilaga Avvikelser i samverkan Göteborgsområdet 2022 (vgregion.se) 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/omraden-for-samverkan/avvikelsehantering/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6895-896204189-2104/surrogate/2022-06-21%20Bilaga%20Avvikelser%20i%20samverkan%20G%C3%B6teborgsomr%C3%A5det%202022.pdf
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Vid temagruppens möte innan sommaren (3/6) gick det ut en påminnelse att skriva 

avvikelser i samverkan. Avvikelserna hjälper oss att få underlag för gemensamma 

förbättringar samt kunna se så att avtal och överenskommelser följs.  

9.2 Suicidprevention - lyft samverkansdelen i Temagruppen och det arbete som görs 

över gränserna kopplat till suicidprevention mm. Goda exempel att lyfta i TG P bla. 

 

Alexandra Nordström är nyanställd som delregional samordnare för suicidprevention. Hon 

kommer att besöka temagruppen för att berätta mer om sitt uppdrag längre fram.  

 

Temagruppen lyfter en önskan om att dela med sig av goda exempel med fokus på lärande. 

Detta för att undvika risken av dubbelarbete i frågan. Tankar kring vad vi ska göra i 

samverkan och vad respektive område ska göra lyfts. En länsgemensam handlingsplan finns 

kring det suicidpreventiva arbetet.  

 

10. Övriga frågor 

Information från affektiva/SU  

Mattias informerar om omorganisation i öppenvården för verksamhet Psykiatri Affektiva 

med start 5 september. Separat information kommer skickas ut till temagruppen för vidare 

spridning i linjen.  

 

Mottagningarna kommer innefatta en ökad nivå av sub.specialisering medfokus på enhetlig 

vård. Omorganiseringen sker utifrån befintliga resurser och inga ekonomiska besparingar 

ligger till grund för förändringen. Målet är en mer enhetlig verksamhet med anpassningar 

utifrån hur vården ser ut nationellt. Positiv inverkan på nya medarbetare som söker sig till 

verksamheten. Muntlig och skriftlig information har gått ut till alla patienter.  

 

OMVÄRLDSBEVAKNING 

 

Kommunikation från mötet 

 

Kort information – tre punkter som ska kommuniceras/förankras i linjen 

1. Affektivas nya organisering.  

Vad behöver kommuniceras/förankras från mötet?  

Vilka är berörda av frågan? 

Vad behöver de veta? 

Hur får de veta? 

Vad önskar vi att de gör med/efter informationen? 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/omraden-for-samverkan/suicidprevention/
Nya%20mottagningar%20Psykiatri%20Affektiva%20fr%20o%20m%20220905.pdf
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2. Utbildning basnivå i samverkan – lärportalen 

3. Brukarinflytande turnén.  

4. Webutbildning Tandhälsa – på lärportalen 

Cirka tre punkter från mötet som ska kommuniceras, publiceras på webben. 

Parkeringsplats/Nästa möte 

Höstens kommande möten är satte till 14 oktober, 25 november och 16 december.  

 

https://larportalen.vgregion.se/login/index.php
https://larportalen.vgregion.se/login/index.php

